
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - EDIÇÃOº 247–TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 
Aviso de Julgamento PP  N° 062/2018...............................................01 

Aviso de Julgamento PP  N° 063/2018...............................................01 

Extrato do Contrato ............................................................................01 

 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL N° 062/2018 – SRP. Tornamos público o resultado do 

PREGÃO PRESENCIAL n° 062/2018 - SRP, do tipo menor preço por 

item, visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aqui-

sição de materiais de construção em geral, hidráulico, equipamentos de 

segurança, ferramentas e acessórios, de interesse deste Município de Trizi-

dela do Vale – MA, cujo objeto foi adjudicado às empresas: AÇO VALE 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 07.728.358/0001-84, vencedora no valor 

total de R$ 482.580,10 (Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil e Quinhentos e 

Oitenta Reais e Dez Centavos), e JACINTO GONÇALVES DE LIMA 

NETO – EPP, CNPJ: 23.659.147/0001-93, vencedora no valor total de R$ 

486.354,68 (Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil e Trezentos e Cinquenta e 

Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos). O Pregoeiro informa ainda, que 

os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados 

a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. 

Trizidela do Vale /MA, em 26 de Dezembro de 2018. Felipe Pinheiro 

Nogueira - Pregoeiro Municipal. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL N° 063/2018. Tornamos público o resultado do PREGÃO 

PRESENCIAL n° 063/2018, do tipo menor preço por item, visando a 

Aquisição de projetos pedagógicos para atendimento de alunos da rede 

municipal de ensino do Município de Trizidela do Vale/MA, cujo objeto foi 

adjudicado à empresa R. P. & OLIVEIRA EDITORA LTDA, inscrita no 

CNPJ: 10.342.431/0001-90, vencedora do certame no valor total de R$ 

180.500,00 (Cento e Oitenta Mil e Quinhentos Reais). O Pregoeiro informa 

ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 

expediente. Trizidela do Vale /MA, em 21 de Dezembro de 2018. Felipe 

Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180509/2018. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE CULTURA e a empresa CLASSE CONSTRUÇOES E 

LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.984.702/0001-82. 

OBJETO: Prestação de serviços para promoção e gestão das festividades 

do Réveillon 2018/2019 com fornecimento de fogos de artifícios, locação 

da estrutura de palco, gerador, iluminação, sonorização, segurança apre-

sentações artísticas e demais atividades necessárias para serem realizadas 

no período de 31 de dezembro de 2018 a 01 de janeiro de 2019 no municí-

pio de Trizidela do Vale/MA, conforme especificações contidas no Proces-

so Administrativo n° 0611001/2018, Pregão Presencial n° 061/2018 e 

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇA-

MENTÁRIA: ORGÃO: 02 – Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 

02.24 – Fundo Municipal da Cultura; PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0066 

2.168 – Réveillon; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Ou-

tros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 010000 

– Recursos Ordinários. VALOR TOTAL: R$ 161.180,00 (Cento e Sessenta e 

Um Mil e Cento e Oitenta Reais). VIGÊNCIA: De 21 de Dezembro de 2018 

a 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Cultu-

ra, Sr.º Josué da Costa Oliveira Junior, portador do CPF sob n° 063.002.993-

84, pela Contratante e a Sr.ª Sergilene Glaucia Lobo Seabra, portadora do 

CPF nº 157.856.962-15, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA, 21 de 

Dezembro de 2018. Josué da Costa Oliveira Junior - Secretário Municipal de 

Cultura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

 

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670  

Bairro: Aeroporto 

CEP: 65.727-000 

Trizidela do Vale-MA 

CNPJ: 01.558.070/0001-22 
 

Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 

 

Edvan Ferreira Matos 

Secretaria de Administração 

  

Site: www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

  

   ESTADO DO MARANHÃO 


